L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Maio de 2023. 23
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

O Edital poderá ser obtido nos sítios oficiais do Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e do SAAE de Linhares-ES “www.saaelinhares.
com.br”, no link “LICITAÇÕES”.

CidadES ID
2023.042E0100001.01.0013

Linhares-ES,  24/05/2023.
Jhone Jácome Ferreira
Pregoeiro Oficial do SAAE

Protocolo 1091767

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 10/2023

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares,
por meio da Comissão de Contratação, comunica
a ANULAÇÃO da licitação referente ao Pregão
Eletrônico nº 10/2023, tendo em vista que é vedada
a aplicação combinada da Lei 14.133/21 com as
citadas no inciso II do caput do art. 193 (art. 191, §
2º, Lei 14.133/21).

Linhares-ES, 23/05/2023.
Comissão de Contratação do SAAE

Protocolo 1091708

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  -
CIM Norte -

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO
ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023
PROCESSO Nº 127/2023

RATIFICO os atos praticados pela Comissão
Permanente de Licitação, autorizando a contratação
da empresa

ATUAL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA, para
prestação de serviços de assinatura anual do IFGP -
Informativo fiscal da gestão pública, nos moldes do
artigo 25, CAPUT, I, da lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

CONSÓRCIO CIM NORTE/ES, aos 23 dias do mês
de MAIO de 2023.

ANDRE WILER SILVA FAGUNDES
PRESIDENTE DO CIM NORTE/ES

Protocolo 1091978

Consórcio Público da Região Polinorte do Espírito Santo
- CIM Polinorte -

AVISO DE EDITAL
P.E. Nº 037/2023
ID: 2023.501C2600003.01.0005.
Obj: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de sistema de gestão conforme TR.
Proc. 0641/23. A licitação será dia 07/06/23, às 14
h, que se realizará no portal www.bll.org.br;  site.
http://www.cimpolinorte.es.gov.br/
Joice Nunes Bufon
Pregoeira Oficial CIM Polinorte.

Protocolo 1091658

AVISO DE EDITAL
P.E. Nº 036/2023
ID: 2023.501C2600003.02.0034.
Obj: Registro de Preço Futura e Eventual Aquisição
de veículos leves conforme TR.  Proc. 1062/23. A
licitação será dia 07/06/23, às 9 h, que se realizará
no portal www.bll.org.br;  site. http://www.
cimpolinorte.es.gov.br/
Joice Nunes Bufon
Pregoeira Oficial CIM Polinorte.

Protocolo 1091843

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de
Guarapari  - CODEG -

CODEG
HOMOLOGAÇÃO PE 02/2023
PROCESSO N°300303/2023

A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano de Guarapari,
por intermédio de sua autoridade competente torna
público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletronico
002/2023 processo 300303/2023, que tem como
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO para a
aquisição de CONTENTORES de lixo com capacidade
de 700 litros, para colocação no calçadão das
praias, e CARRINHOS LUTOCAR modelo CONTAINER
com capacidade de 120 litros, para varrição de
ruas no município de Guarapari, em favor das
Empresas licitantes: LIFE CLEAN COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI vencedora do lote 01 no
valor total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)
e a empresa NORTE COMERCIAL LTDA EIRELI
vencedora do lote 02 no valor total de R$ 26.000,00
( vinte e seis mil reais),

Identificador Contratação TCEES
2023.028E0300001.02.0001

Guarapari (ES),24 de maio de 2023
Gabriel de Araújo Costa

Diretor Presidente
Protocolo 1092611

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 24 de Maio de 2023 às 23:45:36 Código de Autenticação: 6bb52c01